[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]29
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]1835

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 22.08.2013 № 2986
«О разработке муниципальной
программы «Управление
муниципальными финансами
города Сургута на период
до 2030 года»

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.07.2013                № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админист-рации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 22.08.2013 № 2986                 «О разработке муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Сургута на период до 2030 года» (с изменениями от 04.10.2013 № 3465, 11.11.2013 № 3895, 09.10.2014 № 3217, 30.04.2015 № 1281, 14.09.2015  № 2238, 06.10.2015 № 2396, 06.11.2015 № 2638, 05.04.2016 № 507, 03.10.2016                № 1803, 14.05.2018 № 741, 25.09.2018 № 1567, 06.02.2019 № 168, 25.11.2019              № 2508, 02.12.2020 № 1957) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части распоряжения:
1.1.1. Слова «(с изменениями от 08.07.2013 № 2356)» исключить.
1.1.2. Слова «городского округа город Сургут» заменить словами «городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
1.2. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов».
1.3. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее распоря-жение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу бюджета и финансов.

Заместитель Главы города                                                                      А.М. Кириленко

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

[bookmark: P39]Паспорт
 муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами города Сургута
на период до 2030 года»

	Основание
для разработки програм мы – наименование, номер
и дата правового акта, послужившего основой для разработки программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- решение Думы города от 08.06.2015 № 718-V ДГ «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года»;
- решение Думы города от 26.10.2015 № 777-V ДГ «О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года»;
- постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования
и реализации муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
- постановление Администрации города
от 25.02.2019 № 1288 «Об утверждении бюджет-ного прогноза городского округа город Сургут
на долгосрочный период до 2030 года»

	Куратор программы
	заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета и финансов

	Наименование администратора программы
	департамент финансов

	Цель программы
	обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджета города, создание условий
для качественной организации бюджетного процесса в городе Сургуте

	Задача программы
	проведение бюджетной и налоговой политики
в пределах установленных полномочий, направленной на обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджета города, создание условий для качественной организации бюджетного процесса

	Срок реализации программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Портфели проектов,  проекты автономного округа, входящие
в состав муниципальной программы, в том числе направленные
на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации
	-

	Целевые показатели программы
	1. Увеличение процента исполнения налоговых
и неналоговых доходов бюджета города
за отчетный финансовый год до 98,7 %.1
2. Обеспечение отношения объема муниципального долга к общему объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, на уровне не более 50%.2
3. Обеспечение исполнения расходных обязательств города за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете города, не менее 95,0 %.3
4. Обеспечение доли своевременно исполненных обязательств по муниципальным заимствованиям
к объему обязательств, подлежащих исполнению
в течение отчетного года, на уровне
не менее 100 %.4
5. Увеличение доли муниципальных программ, достигнувших высокого уровня эффективности реализации по итогам проведенной оценки до 81%5

Примечание:
1  – Рассчитывается по формуле:
P1 =  F/ Pн ×100, где:
F – кассовое исполнение по налоговым и неналоговым доходам бюджета города за отчетный период;
Pн – плановые назначения по налоговым и неналоговым доходам бюджета города на соответствующий период, утвержденные решением о бюджете города (с изменениями).

2  – Рассчитывается по формуле:
P2 =  Qmd / (Qd – Qd1 – Qd2) ×100, где:
Qmd – объем муниципального долга;
Qd – общий объем доходов;
Qd1 – объем безвозмездных поступлений;
Qd2 – объем поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц.

3 – Рассчитывается по формуле:
P3 =  F/ Pбм ×100, где:
F – кассовое исполнение расходных обязательств города в части средств местного бюджета за отчетный период;
Pбм – бюджетные ассигнования в части средств местного бюджета, утвержденные решением о бюджете города (с изменениями).

4 – Рассчитывается по формуле:
P4 = IQmz / Qmz ×100, где:
IQmz – объем своевременно исполненных обязательств по муници-пальным заимствованиям;
Qmz – общий объем обязательств, подлежащих исполнению в течение отчетного года.

5 – Рассчитывается по формуле:
P5=  К2/Кl×100, где:
К2 – количество программ, получивших по результатам оценки высокий уровень эффективности;
Кl – количество программ, в отношении которых проведена оценка эффективности.